— 1 —

                 川通局函〔2021〕45 号

关于征集四川省工业互联网领域专家库专家

的通知

各有关单位：

为贯彻落实信息通信行业高质量发展要求，深入实施工业互

联网创新发展战略，加强专家对工业互联网领域的智力支持和专

业指导，现面向社会公开征集相关行业专家，有关事项通知如下：

一、征集条件

专家分为 5G+工业互联网、标识解析、网络安全 3 个方向，

专家入库时应满足基本条件和专业条件。

（一）基本条件

1.遵守国家法律法规，具有良好的职业道德，作风正派，学

风严谨，办事公正，坚持原则，遵守纪律，责任心强，能严守国

家秘密、工作秘密和商业秘密。

2.专家年龄原则上不超过 65 周岁，身体健康，能独立承担

相应评审工作。

 — 2 —

3.专家无学术道德问题，无不良社会信用记录，无违法犯罪

记录。

（二）专业条件

1.专家应具有副高及以上专业技术职称（或取得专业技术高

级资格或水平证书），近 3年从事 5G+工业互联网、标识解析、

网络安全相关专业领域的工作；且在本专业具有较高的专业学术

水平，熟悉相关领域或行业的发展动态。

2.研究成果突出的优秀青年学者、港澳台专家、外籍专家，

科技型上市公司、国家高新技术企业、技术先进型服务企业、外

资研发中心的技术骨干等，可适当放宽条件。

二、征集流程

1.申请推荐。征集工作采取个人自愿、单位推荐的方式。专

家本人填写《四川省工业互联网领域专家申请表》（见附件），由

工作单位进行审核并签署意见（盖章）。请各位专家真实、准确、

规范、完整地填报信息，请申报、推荐单位对申请入库专家的信

息进行认真审核。

相关申请材料（含申请表，学历职称或同等专业水平证明、

所获荣誉证书等复印件）电子版及纸质版报送至省通信管理局信

息通信管理处。

2.审核。根据工作需要，我局将对申报材料进行统一审核，

符合条件的专家纳入专家库，并通过手机短信告知专家本人。

三、有关事项说明

 — 3 —

1.工业互联网领域专家库主要支撑开展工业互联网政策制

定、标识解析体系建设、网络安全分类分级、以及项目立项、评

审、核查、评价、验收等工作。我局将根据工作需要和有关规定

要求，适时从专家库中抽取专家并委派承担相关工作。

2.实行专家使用评价制度。专家抽取使用后，我局将对其参

与工作态度、工作质量等进行综合评价。

3.专家库实行动态管理。根据工作需要和使用评价等情况，

我局将适时进行专家分类设置调整及补充入库、调整出库。

4.本次公开征集时间截至 2021年 6 月 30日。对此后申请入

库的专家，我局将定期开展审核入库相关工作。

邮寄地址：四川省成都市青羊区一环路西一段四川省通信管

理局信管处（2）办公室

电子邮箱：296797723@qq.com

联系电话：028-87015750,18010510517

附件：四川省工业互联网领域专家库入库申请表

四川省通信管理局

                2021 年 4 月 26 日